
C I T T À  D I  T E R R A C I N A
Provincia di Latina

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 83  del 4 Dicembre 2018

Oggetto : Proposta di deliberazione N. DCC-124-2018 avente ad oggetto  Sistema di Gestione 
Ambientale del Comune di Terracina conforme ai requisiti UNI EN ISO 14001:2015
AGGIORNAMENTO POLITICA AMBIENTALE.

Il giorno 4 Dicembre 2018, nella sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato per le ore
8.30 con avvisi notificati nei modi e nei termini di legge.

L'adunanza è convocata in sessione straordinaria di prima convocazione.

Alle ore 9.27 il Consiglio risulta nella seguente composizione :

COGNOME E NOME Cifra
indiv

Pres Ass COGNOME E NOME Cifra
indiv

Pres Ass

1. Procaccini Nicola - Sindaco X 14. Di Leo Davide 2.388 X

2. Sciscione Gianfranco - Presidente X 15. Alla Stefano 2.114 X

3. D'Andrea Giuseppe – Vice Pres. X 16. Casabona Maurizio 2.084 X

4. Tocci Massimiliano – Cons. anz. 4.626 X 17. Norcia Sara 2.080 X

5. Marangoni Ilaria 4.561 X 18. Villani Domenico 2.031 X

6. Basile Augusto Andrea 4.519 X 19. Lauretti Andrea 1.952 X

7. Giuliani Valentino 4.442 X 20. Speranza Anna Maria 1.951 X

8. Berti Valentina 3.549 X 21. Avena Vincenzo 1.897 X

9. Meneghello Sergio 2.710 X 22. Bennato Andrea 1.857 X

10. Barboni Maurizia 2.704 X 23. Pisa Fulvia 1.005 X

11. Avelli Patrizio 2.697 X 24. Corradini Gianluca X

12. Franceschini Marika 2.691 X 25. Di Tommaso Alessandro X

13. Carinci Barbara 2.679 X

Presenti n.   22 Assenti n.  3

Sono presenti gli assessori:  Cerilli Barbara, Zomparelli Danilo.



Sono assenti gli assessori: Tintari Roberta Ludovica,  Caringi Luca, Marcuzzi Pierpaolo, Percoco Gianni, Zappone
Emanuela.

Partecipa  alla  seduta  il  Segretario  Comunale  dr.ssa  Grazia  Trabucco,  con funzioni  consultive,  referenti e  di
assistenza, ex art. 97, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Assume la  presidenza il  Presidente del  Consiglio  Comunale  che,  constatato il  numero legale dei  consiglieri
intervenuti dichiara aperta la seduta, che è pubblica.

Il Presidente introduce l’argomento indicato in oggetto, i  cui atti sono nella disponibilità del Consiglio.

IL CONSIGLIO COMUNALE

vista la proposta di deliberazione in oggetto, da considerarsi parte integrante del presente atto;

visti i pareri resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della suddetta proposta, ai sensi dell'art.49 del
D.Lgs. 267/2000;

acquisito, sulla suddetta proposta, il parere della Commissione Consiliare VII, reso in data 27.11.2018;

uditi gli interventi del Sindaco, dei consiglieri Giuliani, Di Tommaso e Di Leo;

visto il vigente statuto comunale;

visto il regolamento del consiglio comunale;

dato atto che il presidente ha sottoposto all'approvazione del Consiglio, con votazione resa per alzata di mano,
la proposta di deliberazione in oggetto, e che l'esito della votazione è il seguente :

presenti n. 23 - votanti n. 23  - favorevoli n. 23 – contrari n. 0 – astenuti n. 0, atteso che è entrato in aula il
consigliere Corradini;

preso atto dell'esito della votazione nei termini sopra specificati;

ritenuta la propria competenza;

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, parte integrante del presente atto.

Il presente verbale viene così sottoscritto :



Il Presidente (*) Il Segretario Comunale(*)

Sciscione Gianfranco dott.ssa Grazia Trabucco

(*) Il presente documento è sottoscritto con firma digitale, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 20, comma 1bis, del decreto legislativo 7 marzo 2005, 
n. 82 – Codice dell'amministrazione digitale.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.   DCC-124-2018

Oggetto :    Sistema di Gestione Ambientale del Comune di Terracina conforme ai requisiti UNI EN ISO 
14001:2015
AGGIORNAMENTO POLITICA AMBIENTALE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE :   
 con Deliberazione di C.C. n. 114-XXIII del 09/12/2014, e’ stato approvato il documento di Politica

Ambientale  quale  espressione  delle  intenzioni  e  orientamento  generali  dell’Ente  rispetto  alla
propria prestazione ambientale;

 con Deliberazione Commissariale assunta con i poteri del  Consiglio Comunale n. 46 del 07/04/2016
sono state  confermate  le  intenzioni  e  gli  orientamenti generali   dell’Ente  rispetto alle  proprie
prestazioni  ambientali di cui alla succitata deliberazione di c.c. n. 114-XXIII/2014;

 con Deliberazione di Consiglio  Comunale n.4 del 24/01/2017  è stata approvata la nuova  Politica
Ambientale  ed esteso il documento (certificato ISO 14001)  a tutto il Comune; 

RITENUTO  di  aggiornare  il documento di  Politica Ambientale; 

Visto il vigente Statuto;
Visto il  parere di regolarità tecnica e contabile espresso sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 
Con voto unanime
                         

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) DI AGGIORNARE il documento di Politica Ambientale del Comune di Terracina, allegato al presente
provvedimento;

 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA

	PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

